
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS FINANSINĖS PARAMOS VAIKŲ DIENOS CENTRŲ 

VEIKLAI 2019 M. PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-08-07 

Biržai 

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Projekto tikslas – numatyti 

savivaldybės finansinę paramą vaikų dienos centrų veiklai, kuria siekiama socialinių ir 

gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrinių ir kitų su vaiko ugdymu, jo teisių apsauga, 

integracija į šeimą, visuomenę susijusių paslaugų teikimo, kryptingo užimtumo, socialinės ir 

psichologinės ar krizių veikimo pagalbos teikimo. Uždaviniai: plėsti socialinių paslaugų 

šeimoms, patyrusioms socialinę riziką, bei nepasiturinčioms šeimoms Biržų rajone apimtis 

bei gerinti socialinių paslaugų kokybę. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos  savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies             

40 punktu ir 50 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo           

23 straipsniu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo nuostatomis. Taip pat 

Biržų rajono savivaldybės 2019-2021 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės 2019-2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ Socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo programos 2 uždavinio 

„Organizuoti ir teikti socialines paslaugas, mažinti socialinę atskirtį rajone“ vykdymas 

4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės. Teigiama - užtikrinamos vaikų 

dienos centruose teikiamos dienos socialinės priežiūros paslaugos vaikams iš šeimų, 

patyrusių socialinę riziką, bei vaikams iš nepasiturinčių šeimų. Neigiamos pasekmės 

nenumatomos. 

5. Finansavimo šaltinis. programa finansuojama iš Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos vaikų dienos centrų programoms skirtų lėšų, iš Savivaldybės 

biudžeto bei kitų pareiškėjų lėšų. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Nėra 

pateikta. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Biržų rajone yra 7 vaikų dienos 

centrai, kuruose paslaugas gauna 301vaikas. Vaikų dienos centruose teikiamos paslaugos ne 

tik vaikams, bet ir jų tėvams (konsultacijos, socialinė-psichologinė pagalba, mokymai ir 

pan.). 

8. Aiškinamojo rašto rengėjas - Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Jurga Serapinienė, tel. nr. (8 450) 42 

109, Vytauto g. 59, Biržai, I aukštas, 10  kab.  



 

 Administracijos direktorius                                                                   Vidas Eidukas  


